Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUE DETERMINE AO SETOR
COMPETENTE, QUE TOME PROVIDÊNCIAS QUANTO À ROÇAGEM E MANUTENÇÃO
DA PRAÇA DO JARDIM BELA VISTA SUL, NESTA CIDADE.

Destinatário: Prefeito Municipal – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Justificativa: A praça do bairro em menção necessita de reparos quanto a sua limpeza e capina,
e demais cuidados para que as pessoas possam frequentá-la, pois na condição em que a mesma
se  encontra,  apenas  serve  para  criar  bichos  peçonhentos,  pernilongos  entre  outros,
impossibilitando assim que as pessoas usufruam de momentos de descanso e lazer com a família,
inclusive com as crianças que adoram brincar em praças.

Portanto, solicito que os devidos reparos sejam realizados com urgência pelo setor responsável
da Prefeitura Municipal.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 13 de fevereiro de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

INDICAÇÃO Nº 92/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 9
2/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

32
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

02
/2

02
5

14
:5

5:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

8A
7-

B5
46

-3
B4

5-
45

38
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 9
2/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

32
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

02
/2

02
5

14
:5

5:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ib
iti

ng
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

8A
7-

B5
46

-3
B4

5-
45

38
.

Pag. 2/2